公務人員住宅及福利委員會　函

機關地址：10051臺北市中正區濟南路1段2-2號8樓

傳真：02-23975585

承辦人：靳開元

電話：02-23979298轉805

E-Mail：cpa810@cpa.gov.tw

受文者：如交換表

發文日期：中華民國98年8月25日

發文字號：住福企字第0980303094號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：如文

主旨：行政院金融監督管理委員會業於本（98）年8月20日核定莫拉克颱風個人受災戶金融協助措施，請轉知所屬受災同仁視需要向貸款銀行申請，請  查照。

說明：
1、 為協助莫拉克颱風個人受災戶減輕負擔，行政院金融監督管理委員會已核定中華民國銀行商業同業公會全國聯合會(以下簡稱銀行公會)擬訂之莫拉克颱風個人受災戶金融協助措施，其中規定銀行對於受災之無擔保貸款借款戶，將提供貸款本金利息應繳款項緩繳6個月展延措施，到期得視受災戶財務還款負擔再延長6個月，詳見銀行公會民國98年8月19日函(如後附)。

2、 查本會自95年推出之「貼心相貸」公教員工消費性貸款，分別曾由臺灣土地銀行(95年2月至95年12月)、合作金庫銀行(96年1月至97年12月)承作，目前則由臺灣中小企業銀行承作中，貴屬同仁如曾申辦本貸款而於莫拉克颱風有受災情形，可依上述規定向各貸款銀行申請緩繳本金利息款項，以紓解個人財務壓力，安定家庭生活。

正本：中央機關學校、臺灣省政府、臺北市政府、高雄市政府、各縣市政府、臺北市議會、高雄市議會、各縣市議會、財政部印刷廠、臺灣銀行、中國輸出入銀行、中央存款保險股份有限公司、臺灣菸酒股份有限公司、中華郵政股份有限公司、交通部臺灣鐵路管理局、臺灣電力股份有限公司、台灣中油股份有限公司、漢翔航空工業股份有限公司、台灣自來水股份有限公司、台灣糖業股份有限公司、臺灣金融控股股份有限公司、臺銀綜合證券股份有限公司、臺銀人壽保險股份有限公司、全國政府機關電子公布欄

副本：臺灣土地銀行、合作金庫銀行、臺灣中小企業銀行、公務人員住宅及福利委員會

2-1
2-2